
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

SOSTITUZIONE COMPONENTE ORGANISMO PARITETICO PER L'INNOVAZIONE DEL 
PERSONALE DEL COMPARTO.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1120/24



Il Direttore dell’U.O.C. “Gestione Risorse Umane” riferisce:

Visto il Sistema delle Relazioni Sindacali, così come definito nel Titolo II, Capo I del C.C.N.L. del 
personale del Comparto Sanità sottoscritto in data 02.11.2022, e in particolare l’art. 8 del C.C.N.L. il 
quale dispone che sia costituito l’Organismo paritetico per l’innovazione, che realizza una modalità 
relazionale finalizzata al coinvolgimento partecipativo delle organizzazioni sindacali di cui all’art. 9, su 
tutto ciò che abbia una dimensione progettuale, complessa e sperimentale, di carattere organizzativo 
dell’Azienda o Ente.

Dato atto che con deliberazione del Direttore Generale n. 2023 del 07.12.2022, sulla base della norma 
contrattuale sopra citata e delle designazioni pervenute dalle Organizzazioni Sindacali firmatarie del 
C.C.N.L. 02.11.2022 e conservate agli atti dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, è stato costituito 
l’Organismo paritetico per l’innovazione del personale del Comparto, da ultimo modificato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 424 del 07.03.2024.

Considerato che in data 08.05.2024, con comunicazione conservata agli atti dall’ U.O.C. Gestione 
Risorse Umane è pervenuta la richiesta da parte di Nursing Up Veneto della sostituzione del Sig. Simone 
Munaretto con il Sig. Roberto Rossato.

Ritenuto pertanto di effettuare la sostituzione come sopra riportata, l’organismo paritetico per 
l’innovazione risulta composto come segue: 

Parte Pubblica
- Direttore Amministrativo o suo delegato
- Direttore sanitario o suo delegato
- Direttore dei Servizi Socio Sanitari o suo delegato
- Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane o suo delegato
- Direttore Direzione Medica 1 Vicenza ad indirizzo organizzativo-gestionale o suo delegato
- Direttore Direzione delle Professioni Sanitarie o suo delegato.

Parte Sindacale
- FP CGIL – Lara Donati (supplente Marcello Lorenzi)
- CISL FP – Federico Zanin (supplente Alessandro Albiero)
- UIL FPL – Edoardo Vanin (supplente Giuseppina Saponaro)
- FIALS – Nadia Bettega
- NURSIND –Andrea Gregori (supplente Andrea Bottega)
- NURSING UP – Roberto Rossato.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e il Direttore dei Servizi Socio–Sanitari hanno espresso 
il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse quale parte integrante del presente provvedimento;

2. di rinnovare la composizione dell’Organismo paritetico per l’innovazione del personale del 
Comparto, da ultimo modificato con deliberazione del Direttore Generale n. 424 del 07.03.2024, 
sostituendo il componente di Nursing Up Sig. Simone Munaretto con il Sig. Roberto Rossato;

3. di modificare, pertanto, la composizione dell’Organismo Paritetico per l’innovazione, come di 
seguito indicato:

Parte Sindacale
- FP CGIL – Lara Donati (supplente Marcello Lorenzi)
- CISL FP– Federico Zanin (supplente Alessandro Albiero) 
- UIL FPL – Edoardo Vanin (supplente Giuseppina Saponaro)
- FIALS – Nadia Bettega
- NURSIND  Andrea Gregori (supplente Andrea Bottega)
- NURSING UP – Roberto Rossato;

Parte Pubblica
- Direttore Amministrativo o suo delegato
- Direttore sanitario o suo delegato
- Direttore dei Servizi Socio Sanitari o suo delegato
- Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane o suo delegato
- Direttore Direzione Medica 1 Vicenza ad indirizzo organizzativo-gestionale o suo delegato
- Direttore Direzione delle Professioni Sanitarie o suo delegato;

4. di dare atto che le funzioni e le attività del predetto Organismo sono disciplinate all’art. 8 del 
C.C.N.L del personale del Comparto Sanità sottoscritto in data 02.11.2022;

5. di trasmettere il presente provvedimento alle Organizzazioni Sindacali del personale del Comparto 
e alla RSU;

6. pubblicare il presente atto all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-06-27T17:13:04+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




